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Punkt 1: Nyt erhvervsområde ved Holsted (B)

22/15151

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at
 

Økonomiudvalget beslutter at arbejde for at udpege et nyt erhvervsområde i Holsted ved Grindstedvej.
 
Økonomiudvalget beslutter at erhvervsområdet skal indgå i ansøgningen om statslig udpegning af Energipark
Holsted.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Godkendt.

Sagsfremstilling

Administrationen er i dialog med en projektudvikler omkring udlæg af et erhvervsområde syd for motorvejen omkring
Grindstedvej. Projektudvikleren har konkret interesse fra to virksomheder.

 

Erhvervsarealet ønskes udlagt til datacenter og industridrivhuse. Hensigten er, at de to virksomheder skal indgå i en fælles
værdikæde, hvor overskudsvarme fra datacentret skal bruges til opvarmning af drivhuse.

 

Administrationen vurderer, at arealet er velegnet til erhverv, da det ligger i forlængelse af en eksisterende erhvervsramme.
Størstedelen af arealet ligger vest for Grindstedvej og dermed vest for det ubebyggede område mellem Holsted og
motorvejen. Der vil være en risiko for, at de statslige myndigheder ikke vil tillade, at Vejen Kommune udlægger
erhvervsarealet efter det almindelige indefra og ud princip. Det anbefales derfor, at arealet indgår i udpegningen til statslig
energipark, hvorved arealet kan udpeges uagtet inde fra og ud princippet, ligesom det ikke skal indgå i det almindelige
arealregnskab.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Planloven og lov om statslige energiparker.

Høring

Ingen.

Bilag

Holsted_Forslag til ændring2



Punkt 2: Justeringer i ansøgning om statslige energiparker (B)

22/15151

Administrativ indstilling

Kommunaldirektør Thomas Reintoft indstiller, at

 

Økonomiudvalget godkender de foreslåede justeringer i ansøgningen om statslige energiparker.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Drøftet og godkendt.

Sagsfremstilling

Vejen Kommune ansøgte i december 2024 Staten om, at de to energiparker i henholdsvis Holsted og Revsing udpeges
som statslige energiparker. Siden ansøgningen blev indsendt, er der indkommet forskellige forslag til justeringer af især
afgrænsningen af de enkelte delområder i energiparkerne. Forslagene er primært kommet fra aktører, der ønsker at
realisere konkrete projekter i områderne. De konkrete forespørgsler forventes alene at kunne sikre målsætningen om 500
arbejdspladser, ligesom to PtX-anlæg, minimum 20 vindmøller og over 400 ha solceller vil være et kæmpe stort bidrag til
realisering af kommunens klimaplan.

 

Revsing

Udlæg af mindre erhvervsareal til batterianlæg i området mellem Energinet og motorvejen efter ønsker fra konkret
virksomhed.
Mindre erhvervsareal nord for motorvejen udgår som følge af ønske fra grundejer, ligesom arealet vurderes svært at
vejbetjene.
Det skal indskrives i det store erhvervsområde øst for Gestenvej, at udlægget til erhverv ikke forhindrer, at Vejen
Kommune på et senere tidspunkt kan planlægge for opsætning af vindmøller i området.
Afgrænsningen for solcellepark udvides, så store dele af vindmølleområdet udpeges til hybridpark (øst for
AquaPri). Hermed sikres mulighed for at rykke solcelleparken længere væk fra Gesten. Det samlede areal til
solceller fastsættes uændret i det efterfølgende kommuneplantillæg.
Erhvervsarealet ved AquaPri skal fremadrettet være byzone, så der kan tillades udvidelsesmuligheder til bredere
anvendelsesmuligheder i forhold til både omfang og fødevareproduktion efter ønske fra virksomheden. Det
indskrives desuden i rammen, at udpegningen som erhverv ikke forhindrer Vejen Kommune i at planlægge for
solceller eller vindmøller.

 

Holsted

I hybridparken nord for Sekær bæk skal der udlægges et erhvervsområde, som giver mulighed for etablering af et
datacenter. Det skal fortsat også være muligt at etablere solceller og/eller vindmøller.
Erhvervsområdet øst for Grinstedvej udvides mod nord efter ønske fra konkret projektudvikler som følge af konkret
interesse fra en virksomhed, der samlet ønsker et større areal mod vest for Grinstedvej.
Vindmølleområdet (nord for Sekær bæk) udvides mod øst mod Grindstedvej på baggrund af ønske fra konkret
projektudvikler. Udvidelsen er en integreret del af en samlet værdikæde med VE-produktion, PtX og virksomheder.
Et ønske om udvidelse af vindmølleområdet indenfor naturbeskyttede områder ved den eksisterende solcellepark
imødekommes ikke.
Mod Gettrupvej fastholdes vindmølleområdet med 800 meter til nærmeste beboet bolig.
Det skal være muligt at etablere et formidlingscenter i erhvervsområdet vest for Grindstedvej.
Der skal være mulighed for at planlægge for erhverv i en mindre del af naturområdet nær Danish Crown, mod at
der udlægges minimum tilsvarende erstatningsnatur et andet sted i energiparken. Muligheden sikrer bedre mulighed
for erhvervsmæssig arealudnyttelse i erhvervsområdet.

 



Herudover pointeres det overfor Plan- og Landdistriktsstyrelsen,

at Vejen Kommune ønsker, at bekendtgørelsen ikke må forhindre, at vi fremadrettet kan planlægge for erhverv efter
indefra og ud principper ved de to bynære erhvervsarealer,
at Vejen Kommune ønsker mulighed for at planlægge for erstatningsboliger i det åbne land for eksempel inden for
en 5 km radius fra energiparken ved Revsing,
at Vejen Kommune anmoder om, at det indskrives, at bekendtgørelsens udpegning til et specifikt formål ikke er til
hinder for, at Vejen Kommune efter den almindelige planmæssige kompetence kan planlægge for et andet formål
(for eksempel planlægge for solceller i et område, der i bekendtgørelsen er udlagt til vindmøller), og
at Vejen Kommune ønsker mulighed for at planlægge for opstilling af batterianlæg i områder udlagt til VE
proportionalt med parkens VE-effekt. Batterianlæg målrettet oplagring af strøm fra elnettet kan placeres i
erhvervsområderne.

 

Administrationen vurderer, at de foreslåede justeringer dels vil styrke mulighederne for at energiparkernes mål om 500
arbejdspladser realiseres, dels vil styrke mulighederne for at sikre naboerne gode privatretlige aftaler omkring deres
ejendomme. Herudover vil muligheden for at rykke solcelleparken i Revsing gøre, at færre boliger vil skulle nedlægges.

 

Som del af nærværende beslutning om justeringer i afgrænsningen følger, at 11-12 af de potentielle vindmøller i
Energipark Holsted placeres nord for Sekær bæk.

Tidligere behandling

29.10.2024 Økonomiudvalget.

25.03.2025 Økonomiudvalget.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Planloven og lov om statslige energiparker.

Høring

Ingen.

Bilag

Revsing_Forslag til ændringer2

Holsted_Forslag til ændring2



Punkt 3: Endelig kommuneplantillæg 43 - Erhvervsområde ved Energipark
Revsing (C)

25/3879

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at 
 

det endelige Kommuneplantillæg 43 vedtages.
indkomne bemærkninger tages til efterretning, og at kommuneplantillægget tilrettes jf. bilag ”Behandling af
høringssvar_KPT43”.
sagen fremsendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for teknik og miljø den 10-06-2025

Indstilles godkendt under forudsætning af, at der opnås enighed med Vejdirektoratet.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Der er ikke opnået enighed med Vejdirektoratet om behovet for udvidelse af vejkapaciteten.

 

Udvalget drøftede sagen og indstiller følgende anbefaling til Byrådets godkendelse:

 

Det endelige Kommuneplantillæg 43 for erhvervsramme 1.E.26 vedtages.
Udlægget af erhvervsramme 1.E.25 indgår i Vejen Kommunes ansøgning om udpegning som statslig energipark.
Indkomne bemærkninger tages til efterretning, og kommuneplantillægget tilrettes jf. bilag ”Behandling af
høringssvar_KPT43”.

 

Der pågår forsat drøftelser med Vejdirektoratet om behovet for en udvidelse af vejkapaciteten som følge af etableringen af
Energipark Revsing.

Sagsfremstilling

Forslag til Kommuneplantillæg 43 for erhvervsområdet ved Energipark Revsing har været i offentlig høring i perioden 1.
april 2025 til 27. maj 2025 og fremlægges hermed til vedtagelse med forslag til enkelte ændringer.

 

Der er i høringsperioden indkommet 16 høringssvar. På baggrund af høringssvarene foreslås en række tilretninger til
kommuneplantillægget. Høringssvarene er nærmere beskrevet og behandlet i bilaget ”Behandling af
høringssvar_KPT43”.

 

Nedenfor gennemgås et uddrag af emner i de indkomne høringssvar.

 

Beskyttelse af sjældne og truede dyr og planter

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) vurderer, at kommuneplantillæggets redegørelse i forhold til
beskyttelse af sjældne og truede dyr og planter er utilstrækkelig. Administrationen har fået udarbejdet et særskilt notat om,
hvad der bør indarbejdes i kommuneplantillægget, og foreslår, at tillæggets redegørelsesafsnit om beskyttelse af sjældne



og truede dyr og planter og afsnittet internationale naturbeskyttelsesområder (Natura 2000) suppleres med de relevante
beskrivelser og vurderinger.

 

Grundvandsredegørelse

Miljøstyrelsen varslede i høringsperioden en indsigelse pga. manglende supplerende grundvandsredegørelse. Planområdet
ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser og indvindingsopland, og idet der planlægges for anvendelser, der
potentielt kan udgøre en fare for grundvandet, er der krav om en supplerende grundvandsredegørelse. Der er i
Miljørapporten blevet vurderet på risikoen for grundvandet, men på Miljøstyrelsens opfordring har administrationen fået
udarbejdet en supplerende grundvandsredegørelse. I redegørelsen vurderes overordnet, at en eventuel påvirkning på
grundvandet kan forebygges ved indførelse af passende afværgeforanstaltninger og øvrige forsigtigheds- og
sikkerhedshensyn i den konkrete fremtidige planlægning. Miljøstyrelsen har accepteret redegørelsen, og en indsigelse er
på den måde undgået.

 

Trafikforhold

Vejdirektoratet har fremført indsigelse mod planforslaget, da de ikke er enige i forudsætningerne i det udarbejdede notat
med trafikberegninger, som Vejen Kommune har fremsendt som supplement til høringen.

Administrationen er i dialog med Vejdirektoratet og forventer en afklaring forud for mødet.

 

Hensyn til elanlæg

Energinet Eltransmission varslede et muligt veto mod planforslaget. De ønskede, at hensynet til kommende el- og
ledningsanlæg skulle omtales i rammebestemmelserne. Administrationen har været i dialog med Energinet
Eltransmission, og der er opnået enighed om en formulering, som indføres i rammebestemmelserne. Varslen om veto er
dermed frafaldet.

 

Gesten Kirke

Både Ribe Stiftsøvrighed, Gesten Menighedsråd og den lokale præst har indsendt hvert deres høringssvar, som alle
udtrykker bekymring for planlægningens påvirkning på Gesten Kirke og dens omgivelser. Administrationen har i starten
af høringsperioden afholdt et møde med Stiftsøvrigheden og præsten ved Gesten Kirke, hvor planlægningen og dens
potentielle betydning for kirken blev drøftet. Stiftsøvrigheden og menighedsrådet giver i deres høringssvar deres input til,
at der i området omkring Gesten Kirke bør etableres afskærmende beplantning, og at der bør stilles arkitektoniske krav til
ny bebyggelse i områderne. Derudover henstilles der fra Stiftsøvrighedens side til, at de højeste bygningsdele placeres
uden for det udpegede område til kirkeomgivelser. Alle tre høringssvar indeholder bekymringer omkring miljømæssige
påvirkninger som f.eks. blinkende lys, støj, trafikpåvirkninger, sikkerhed, magnetisme og sikkerhedsforhold. Disse
forhold belyses i den kommende planlægning, hvor der vil blive udarbejdet mere konkrete miljøvurderinger.
Administrationen vurderer, at der i planlægningen vil kunne sikres den nødvendige afstand, afskærmende beplantning og
arkitektoniske bearbejdning, så kirkens næromgivelser og de kirkelige handlinger ikke påvirkes væsentligt af
erhvervsområdet. I den kommende planlægning vil administrationen inddrage høringssvarenes bemærkninger og indbyde
de tre parter til dialog.

 

Miljøforhold

Flere borgere har i deres høringssvar ytret bekymring for potentiel negativ påvirkning af forskellige miljøforhold som
f.eks. grundvand, naturen, landskabet, områdets dyr, menneskers sundhed, den generelle sikkerhed, ejendomsværdier og
den lokale kulturhistorie. Der henvises generelt til miljørapporten, hvor mange af disse forhold er belyst. Både den
kommende lokalplanlægning og kommende erhvervs-projekter i området skal desuden undergå en grundig miljøvurdering
inden de nødvendige godkendelser kan meddeles. Her vil risikoen for elle relevante miljøforhold blive belyst og vurderet
og krav til eventuelle afværgeforanstaltninger blive fastsat.



Flere bekymringer i høringssvarene er rettet mod vindmøller og solceller i den samlede Energipark Revsing og vurderes
dermed ikke på nuværende tidspunkt. Bemærkningerne noteres dog til den kommende planlægning.

Tidligere behandling

29.10.2024 Økonomiudvalget.

18.03.2025 Udvalget for teknik og miljø.

25.03.2025 Økonomiudvalget.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Planloven og Lov om statsligt udpegede energiparker.

Høring

Har været i 8 ugers høring.

Bilag

Behandling af høringssvar_KPT43

Høringssvar 1 - Forsvaret

Høringssvar 2 - Kolding Kommune

Høringssvar 3 - SGAV

Høringssvar 4 - Politi

Høringssvar 5 - Energinet

Høringssvar 6 - Ribe Stift

Høringssvar 7 - Vanggårdsvej 12

Høringssvar 8 - MST

Høringssvar 9 - Anni Lene Raahauge

Høringssvar 10 - Gesten Menighedsråd

Høringssvar 11 - Sognepræst i Gesten

Høringssvar 12 - Vejdirektoratet

Høringssvar 14 - Jonas Jeppesen

Høringssvar 15 - Vanggårdsvej 8

Høringssvar 8 - Miljøstyrelsen

Høringssvar 16 - Gestenvej 50

KPT43 - Supplerende grundvandsredegørelse



Miljørapport - Kommuneplantillæg 43

20250602 Sammenfattende redegørelse_

Høringssvar 13 - Grønnevej 2



Punkt 4: Endelig vedtagelse af Kommuneplan 2025-2037 (C)

24/613

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at
 

kommuneplan 2025-2037 inklusive de foreslåede ændringer godkendes.
 
den sammenfattende miljøredegørelse godkendes.
 
administrationen bemyndiges til at foretage de foreslåede ændringer og redaktionelle justeringer frem til
offentliggørelsen.

Beslutning Udvalget for teknik og miljø den 10-06-2025

Indstilles godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Byrådet skal jf. planloven revidere kommuneplanen hvert fjerde år, og den gælder for en periode på 12 år.
Kommuneplanen sætter bl.a. rammen for arealanvendelsen i kommunen. Kommuneplanen beskriver, hvad kommunen
selv skal arbejde for i perioden, men den er ikke bindende for borgere eller virksomheder – det sker først ved udarbejdelse
af lokalplan, tilladelser mv.

 

Byrådet godkendte i december 2024 forslaget til Kommuneplan 2025-2037. Forslaget har været i høring i perioden 4.
februar 2025 til 1. april 2025. Kommuneplanen fremlægges nu til endelig godkendelse og offentliggøres snarest herefter.

 

I den offentlige høring er der indkommet en række bemærkninger fra de forskellige statslige myndigheder. Der er
indkommet 13 høringssvar, der vedrører de fælles afsnit med Trekantkommunerne, og som behandles særskilt.
Vejen Kommune har i alt inklusiv de fælleshøringssvar, modtaget 127 skriftlige svar. Høringssvarene vedrører fælles
afsnit, Vejen Kommunes egne afsnit, kommuneplanrammer og udpegninger.

 

Vedlagte hvidbøger indeholder et resumé af de forskellige høringssvar inkl. Administrationens bemærkninger hertil og
forslag til beslutning herom. Hvidbøgerne er opdelt for henvendelser omkring de fælles dele med trekantkommunerne og
Vejen Kommunes lokale dele.

 

Administrationen har i samarbejde med de øvrige kommuner i Trekantområdet behandlet de indkomne høringssvar og
anbefaler på den baggrund en række mindre ændringer af kommuneplanen. Forslag til ændringer i forslaget til
kommuneplanen fremgår af vedlagte hvidbog (skema). Bestyrelsen for Trekantområdet har behandlet høringen og
anbefaler de fælles dele af kommuneplanen godkendt inkl. de foreslåede ændringer.
 

Vejen Kommune har modtaget bemærkninger fra forskellige statslige myndigheder til kommuneplanforslaget. På den
baggrund er der aftalt nogle konkrete ændringer. Såfremt de aftalte ændringer indarbejdes i kommuneplanen, har de
statslige myndigheder ingen indsigelser mod vedtagelsen heraf.

 



De aftalte ændringer vedrører primært opdateringer og tilretninger af retningslinje kort ift. opdateringer, og ændringer
siden seneste kommuneplanrevision. Herudover er der mindre justeringer i udpegningen for bevaringsværdigt landskab og
større sammenhængende landskaber ved Bække og ved Vejen syd, i forbindelse med udvidelser af de eksisterende
boligrammer.

På baggrund af bemærkningerne har forvaltningen foreslået en række ændringer/tilføjelser til kommuneplanforslaget, som
fremgår af følgende gennemgang af bemærkninger. Det vurderes, at ændringerne ikke giver anledning til yderligere
miljøvurdering.

 

Administrationens bemærkninger og forslag til beslutninger til alle høringssvar fremgår af hvidbøgerne. Nedenstående er
de primære ændringsforslag fremhævet: 

 

Ændring af rammeområder

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) foreslår at rammeområde 7.F.01 i Bække (rekreativt
område) udtages pga. landskabsinteresser. Forslaget imødekommes.
På baggrund af høringssvar fra Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) og en efterfølgende
dialog suppleres rammebestemmelser for 1.B.10 i Vejen og 7.B.06 i Bække (boligområder) med præcisering af, at
den videre lokalplanlægning inden for områderne skal ske under hensyn til landskabsinteresser.
På baggrund af høringssvar fra Vejdirektoratet omkring støjkonsekvenszoner fastholdes rammeområderne 12.E.03 i
Jels og 12.B.02 i Jels uden ændringer.
På baggrund af høringssvar fra Banedanmark suppleres rammebestemmelser for rammeområderne 1.C.01 i Vejen,
2.C.01 i Brørup og 3.C.02 i Holsted med præcisering af Banedanmarks interesser og aktiviteter i og nær
rammeområderne.
På baggrund af høringssvar fra Energinet Eltransmission suppleres rammeområderne 20.E.01, 20.T.07, 3.E.04 og
3.T.05 med præcisering af, at den videre planlægning skal respektere restriktioner og sikkerhedsafstande som følge
af eltransmissionsanlæg inden for rammeområderne.
En borger i Holsted anmoder om tilretning af rammeområde 3.F.01, så hovedbebyggelsen for Ågade 10 ikke indgår
i den rekreative ramme. Rammen reduceres, så den følger udpegningen af bevaringsværdige landskaber.
En borger i Brørup bemærker, at en uudnyttet boligramme, 2.B.09, foreslås taget ud med forslag til
kommuneplanen. Boligrammen tages ikke ud alligevel, da der er aktive forhandlinger om udvikling af arealet. I
stedet forslås det, at ca. 2,8 ha tages ud af boligrammen 2.B.10 i Brørup. Der laves en ny ramme for det areal, der
tages ud, til rekreative formål.

Landskabsinteresser

På baggrund af høringssvar fra Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) og en efterfølgende
dialog, foretages justeringer i udpegning for Bevaringsværdigt landskab og Større sammenhængende landskab.
Begge udpegninger reduceres i mindre omfang to steder som følge af udvidelse af rammeområderne 1.B.10 og
7.B.03 til boligformål.   

Veje

Vejdirektoratet foreslår justeringer i udpegninger for Retningslinje for de overordnede veje, så vejnet, vejklasser og
den statslige vejplan for Ny Midtjysk Motorvej fremgår. Forslaget imødekommes.

Højspændingsanlæg og antennemaster

Energinet Eltransmission foreslår visning af eksisterende højspændingsanlæg i udpegning af Højspændingsanlæg.
Eksisterende 150 kV ledninger samt højspændingsanlæg tilføjes til udpegningen.

 

 

Det skal herudover bemærkes, at der er indkommet høringssvar fra både Jels og Askov Lokalråd, som ønsker nye
boligrammer udlagt og ikke kun perspektivområder til fremtidig byzone. Administrationen vurderer ikke, at der er
indkommet nye oplysninger, der ændrer ved Byrådets hidtidige vurdering af, at det aktuelle behov for boliger vil kunne
klares inden for de nuværende boligrammer.



 

Det skal også bemærkes, at der er indkommet ca. 100 høringssvar vedrørende udlæg af et nyt rammeområde til
boligformål 1.B.27 ved Vejen Hallen. Høringssvarene indeholder blandt andet kritik mod at byudvikle på bekostning af
rekreative interesser og bekymring om trafikforhold, støj, kulturelle værdier og tab af forenings- og idrætsliv.
Høringssvarene har ikke givet anledning til ændringer.

 

I forbindelse med høringen om forslaget til kommuneplan indgik Miljørapporten og Miljøscreeningen i høringen. Der er
ikke indkommet høringssvar til miljøvurderingen. Efterfølgende har COWI udarbejdet en sammenfattende
miljøredegørelse på baggrund af høringen. Redegørelsen viser, at der ingen væsentlig miljøpåvirkning vil være ved
kommuneplanen. Den sammenfattende miljøredegørelse offentliggøres sammen med kommuneplanen.

Tidligere behandling

26.11.2024 Udvalget for Teknik og Miljø.

03.12.2024 Økonomiudvalget.

10.12.2024 Byrådet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

LBK nr. 572 af 29.05.2024 lov om planlægning.

LBK nr. 4 af 03.01.2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter.

Høring

Forslaget har været i offentlig høring i perioden 4. februar til 1. april 2025.

Bilag

KP 25 - Hvidbog med ændringer efter offentlig høring for trekantområdet.pdf

KP 25 - Hvidbog med ændringer efter offentlig høring for Vejen Kommunes lokaledel v.2

Høringsforslag Kommuneplan 2025-37

KP2025 - Sammenfattende redegørelse - Vejen Kommune - 3.0



Punkt 5: Igangsætning af tillæg til lokalplan 13 - for et område ved Andst
Borger og Aktivitetscenter (B)

25/7373

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at 
 

udarbejdelse af tillæg til Lokalplan 13 – For et område ved Andst Borger og Aktivitetscenter, igangsættes.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Godkendt.

Sagsfremstilling

Andst Borger og Aktivitetscenter mangler plads til ekstra faciliteter og der ønskes derfor opført tilbygninger nord for den
eksisterende sportshal. Der er nedsat en kommunal styregruppe med politisk repræsentation, som har arbejdet for en
realisering af projektet.

 

Den nuværende lokalplan 13 muliggør kun byggeri inden for ét byggefelt, hvor sportshallen i dag ligger. Derfor vil
projektet kræve en tilpasning af plangrundlaget, og denne vil hovedsageligt bestå i tilføjelsen af to ekstra byggefelter. 

 

Administrationen vurderer, at der ikke er planlægningsmæssige udfordringer ved udvidelse af halaktiviteterne, og at det
derfor er hensigtsmæssigt at udnytte en forenklet planproces ved at lave et tillæg til den eksisterende lokalplan.

 

Tilbygningerne planlægges at kunne rumme multihal, omklædning/toiletter, nyt indgangsparti, kontorer/mødelokaler,
depot/teknik samt eventuel et anretterkøkken.
 

Formålet med tillægget er at tilføje to nye byggefelter B og C, tilføje bestemmelser omkring bygningshøjder og
tagudformning, samt udskifte lokalplanens kortbilag, så alle byggefelter samt også et udvidet parkeringsareal vil fremgå.

 

Den eksisterende multibane fjernes helt eller delvist på baggrund af en lokal beslutning.

 

Administrationen har et opmærksomhedspunkt på eventuelle gener for de nærmeste naboer og i den forbindelse er
bygherre anmodet om at udarbejde skyggediagrammer. Alle grundejere, lige nord for hallen på Østervang, blev inviteret
til et fælles orienteringsmøde den 10. juni 2025 arrangeret af halbestyrelsen. Mødet blev ikke afholdt grundet manglende
deltagelse.

 

Som del af høringsprocessen vil Plan invitere naboerne til et møde om tillægget.

 

Lokalplanen er i Kommuneplan 2021-2033 udlagt til område til offentlige formål beliggende i byzone. Lokalplanen vil
med tillægget forblive i byzone.

 



Styregruppen har anmodet om en hurtig tidsplan, og derfor arbejder administrationen mod, at lokalplanforslaget kan
behandles politisk i august, hvilket forudsætter, at der arrangeres et ekstraordinært møde i Udvalget for teknik og miljø,
inden Økonomiudvalgets møde den 12. august 2025.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

LBK nr. 572 af 29.05.2024 lov om planlægning.

LBK nr. 4 af 03.01.2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Høring

Planen skal i offentlig høring i 2 uger.

Bilag

Tillæg til lokalplan 13_byggefelter



Punkt 6: Endelig lokalplan 363 - Boliger på Maltvej i Askov (C)

24/12663

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at 
 

indkomne bemærkninger tages til efterretning, men giver ikke anledning til rettelser i lokalplanen, jf. bilag
”Behandling af høringssvar – Lokalplan 363”.
 
den endelige lokalplan 363 vedtages.
 
sagen fremsendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for teknik og miljø den 10-06-2025

Indstilles godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Forslag til lokalplan 363 har været i offentlig høring i perioden 3. april til 5. maj 2025 og fremlægges hermed til
vedtagelse uden forslag til ændringer.

 

Forslag til lokalplan 363 er udarbejdet på baggrund af en konkret henvendelse fra bygherre, der ønsker at udvikle et nyt
attraktivt boligområde med fælles opholdsarealer samt stiforbindelse mellem Maltvej og Egevænget i Askov.

 

Lokalplanen omfatter et areal på 3.050 m2. Lokalplanen har til formål at fastlægge områdets generelle anvendelse til
boligområde samt sikre, at området indpasses i kulturmiljøet omkring højskolen og langs Maltvej.

 

Med vedtagelse af lokalplanen gives der mulighed for åben-lav, tæt-lav samt etageboligbebyggelse i op til 1,5 etager og
maksimal højde på 7,5 meter.

 

Forslag til lokalplan 363 kan ses på linket Forslag til lokalplan 363.

 

Lokalplanen har været i offentlig høring i fire uger. Der er modtaget to høringssvar.

 

Høringssvar 1 fra Jonas Jessen, rådgiver for bygherre

Høringssvar 2 fra Ribe Stiftsøvrigheden

 

Jonas Jessen, rådgiver, udtrykker i høringssvar 1, at de i delområde 2 ønsker mulighed for at etablere boliger med
taghældning på mellem 25 og 45 grader. Lokalplanen stiller af hensyn til kulturmiljøet til Askov Højskole og Efterskole

https://vejen.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=1061


langs Maltvej krav om taghældning på mellem 35 og 45 grader. Kulturmiljøet er blandt andet kendetegnende ved, at
bygninger langs Maltvej har en taghældning på ca. 35-45 grader, hvilket bidrager til et ensartet og genkendeligt
gavlmotiv. Administrationen vurderer, at der af hensyn til kulturmiljøet ikke bør være mulighed for etablering af boliger
med taghældning på under 35 grader i delområde 2, og foreslår at bestemmelsen fastholdes, da en stor del af boligerne i
delområde 2 vil være synlige fra Maltvej og bør derfor indpasses i disse omgivelser.

 

Vejen Kommune har i tidligere tæt-lavt projekt på Maltvej givet tilladelse til lavere taghældning på bygningerne, der ikke
har facade ud mod Maltvej, da disse ikke er synlige fra Maltvej.

 

Høringssvar 2, fremsendt af Ribe Stiftsøvrigheden, er en opsummering af lokalplanens formål og opmærksomhed på
lokalplanområdets placering i forhold til Askov Kirke. De har i øvrigt ingen bemærkninger til lokalplanen.

 

Begge høringssvarene er beskrevet og behandlet i bilaget ”Behandling af høringssvar – Lokalplan 363”.

Tidligere behandling

01.10.2024 Økonomiudvalget.

18.03.2025 Udvalget for teknik og miljø.

25.03.2025 Økonomiudvalget.

01.04.2025 Byrådet.

10.06.2025 Udvalget for teknik og miljø.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

LBK nr. 572 af 29.05.2024 lov om planlægning.

Høring

Forslaget har været i offentlig høring i fire uger.

Der er indkommet to høringssvar.

Bilag

Lokalplan 363

Behandling af høringssvar



Punkt 7: Månedlig budgetopfølgning pr. 31/5 2025 (B)

25/2591

Administrativ indstilling

Chef for Økonomi Niels Poulsen Riis indstiller, at

der gives en orientering om budgetopfølgningen pr. 31. maj 2025.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

På Økonomiudvalgets område er der pr. 31. maj 2025 en samlet forbrugsprocent på 40,3 mod 44,6 sidste år. Forbruget på
lønninger udgør 42,3, hvilket svarer til niveauet sidste år.  

 

På området administration vedrørende voksen-, ældre- og handicapområdet er forbrugsprocenten på 57,8. Den reelle
forbrugsprocent er dog på 44,7, når der korrigeres for løbende udkontering vedrørende det specialiserede socialområde.

 

På øvrige områder forventes budgetterne på nuværende tidspunkt samlet set at holde.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Vejen Kommunes kasse- og regnskabsregulativ.

Høring

Ingen.

Bilag

Økonomirapport maj 2025



Punkt 8: Status på udarbejdelse af reduktionsblokke, udvidelsesblokke samt
anlægsønsker (B)

25/3171

Administrativ indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at

der gives en orientering om reduktionsblokke, udvidelsesblokke og anlægsønsker.
Udvalget foretager en prioritering af anlægsønsker på Udvalgets område.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Drøftet og taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Jævnfør Mål og procedurer for budgetlægningen 2026-2029 skal Økonomiudvalg og fagudvalg orienteres om status på
budgetarbejdet på møderne i juni. Udvalgene skal forud for budgetseminaret prioritere anlægsønskerne på eget område.

 

Direktionen har på mødet den 3. juni 2025 gennemgået budgetmaterialet. Der arbejdes fortsat administrativt med at
kvalificere nogle af forslagene lige som der også arbejdes med enkelte supplerende forslag.

 

Status på arbejdet med at skabe råderum:

Ifølge den nuværende råderumsstrategi skal der årligt udarbejdes reduktionsblokke, svarende til 1,5 pct. af kommunens
serviceudgifter – eller i alt knap 35 mio. kr.

 

Reduktionsblokkene skal bidrage til:

1. Budgetsikkerhed, hvis der ikke kommer den forventede kompensation på 8 mio. kr. for demografisk udvikling
2. Imødegåelse af stigende udgifter i det tekniske budget
3. Imødegåelse af konsekvenser af regeringsgrundlaget og en kommende økonomiaftale for 2026
4. Råderum, dvs. mulighed for politiske prioriteringer.

 

Økonomiudvalget har anmodet fagudvalgene om at udarbejde reduktionsblokke for i alt 35 mio. kr. ud fra en ensartet
fordelingsnøgle. Nedenfor vises status på udvalgenes arbejde med reduktionsblokke.

 

I 1.000 kr. BF 2026 BF 2027 BF 2028 BF 2029

Udvalget for teknik og miljø -1.225 -1.225 -1.825 -2.025

Udvalget for arbejdsmarked og integration -38 -38 -38 -38

Udvalget for skoler og børn -9.175 -13.433 -13.433 -13.433

Udvalget for sundhed, kultur og fritid -2.216 -2.216 -2.216 -2.216

Udvalget for social og ældre -10.729 -11.077 -11.077 -11.077



Økonomiudvalget -5.482 -5.712 -5.622 -5.622

Udvalg i alt -28.865 -33.601 -34.111 -34.311

     

Tværgående -1.050 -1.237 -1.237 -1.237

     

I alt udvalg og tværgående -29.915 -34.838 -35.348 -35.548

Heraf serviceudgifter -29.877 -34.800 -35.310 -35.510

Heraf overførsler -38 -38 -38 -38

     

I alt -29.915 -34.938 -35.448 -35.648

 

Der er frem til direktionsmødet den 3. juni 2025 udarbejdet reduktionsblokke for 29,9-35,6 mio. kr. årligt.

 

Udvidelsesblokke/driftsønsker

Der er udarbejdet et katalog med forslag til udvidelsesblokke. Udvidelsesblokkene udgør mellem 44,7 og 49,6 mio. kr.
årligt i 2026-2029.

 

Anlægsønsker

Der er på nuværende tidspunkt udarbejdet anlægsønsker på det skattefinansierede område for 80,2 mio. kr. i 2026 og
mellem 42,5 og 95,1 mio. kr. i overslagsårene.

 

Anlægsønskerne skal ses i sammenhæng med den foreløbige investeringsoversigt. Investeringsoversigten indeholder
nettoanlægsprojekter for 97,2 mio. kr. i 2026, 78,6 mio. kr. i 2027, 57,2 mio. kr. i 2028 og 86,4 mio. kr. i 2029. Det svarer
til 319,4 mio. kr. over en 4-årig periode. I investeringsoversigten er der afsat ikke disponerede puljer i 2027, 2028 og på
henholdsvis 34,6, 40,9 og 71,5 mio. kr.

 

Forslag fra partigrupperne

I henhold til Mål og procedurer for budgetlægningen kunne de enkelte partigrupper og byrådsmedlemmer frem til den 22.
maj fremsende eventuelle forslag til drifts- og anlægsønsker samt råderum. De modtagne forslag er vedlagt som bilag.

Tidligere behandling

03.06.2025 Direktionen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.



Retsregler og andre forskrifter

Mål og procedurer for budgetlægningen 2026-2029.

Høring

Ingen.



Punkt 9: Tilsagn om lånedispensation fra lånepuljen om udvidelse af
botilbudskapaciteten på socialområdet (C)

24/7647

Administrativ indstilling

Direktør Henrik B. Larsen indstiller, at

der gives en orientering om tilsagn om lånedispensation fra lånepuljen om udvidelse af botilbudskapaciteten på
socialområdet.
der i investeringsoversigten for 2026-2029 indarbejdes 25,9 mio. kr. i 2026 og 38,8 mio. kr. til etablering af et
botilbud med 36 pladser.
den meddelte låndispensation på 63,2 mio. kr. indarbejdes i budgetforslaget for 2026-2029.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Som led i økonomiaftalen for 2024 blev der etableret en lånepulje på 1,5 mia. kr. til udvidelse af den kommunale
botilbudskapacitet vedrørende tilbud efter servicelovens §§ 107 og 108.

 

Vejen Kommune fremsendte på den baggrund i maj 2024 en ansøgning om lånedispensation til finansiering af udgifter til
etablering af to botilbud til i alt 36 pladser. Vejen Kommunes ansøgning blev ikke imødekommet.

 

Det har efterfølgende vist sig, at nogle af de kommuner, som opnåede lånedispensation fra lånepuljen, ikke kommer til at
anvende lånedispensationen. Indenrigs- og Sundhedsministeriet har derfor i brev af 11. juni 2025 meddelt Vejen
Kommune – med henvisning til sidste års ansøgning – at der alligevel er mulighed for at opnå lånedispensation.
Lånedispensationen udgør 63,2 mio. kr.

 

Lånedispensationen er tildelt med 6,0 mio. kr. i 2025 og 57,2 mio. kr. i 2026. Ministeriet vil i 2026 og 2027 følge op på,
hvorvidt den meddelte lånedispensation udnyttes.

 

På baggrund af den meddelte lånedispensation foreslås det, at det oprindelige projekt indarbejdes i budgetforslaget for
2026-2029. Beløbene er fremskrevet til 2026-priser.

Tidligere behandling

14.05.2024 Direktionen.

Økonomiske konsekvenser

Såfremt indstillingen imødekommes, indarbejdes der i investeringsoversigten for 2026-2029 25,9 mio. kr. i 2026 og 38,8
mio. kr. i 2027. Der indarbejdes en lånoptagelse i 2026 og 2027 på i alt 63,2 mio. kr.

Personalemæssige konsekvenser

Ved etablering af det nye botilbud vil der skulle ansættes personale, jf. det beskrevne projektforslag.

Retsregler og andre forskrifter



Ingen.

Høring

Ingen.

Bilag

Tilsagn Vejen Kommune botilbudspulje.pdf



Punkt 10: Politisk mødekalender 2026 (C)

25/7035

Administrativ indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at den politiske mødekalender 2026

godkendes i Økonomiudvalget for så vidt angår Økonomiudvalgets møder.
indstilles godkendt i Byrådet under forudsætning af godkendelse i de respektive fagudvalg.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Den politiske mødekalender skal godkendes i de enkelte fagudvalg, Økonomiudvalget og i Byrådet, hvorefter
Sekretariatet indkalder til møderne i Outlook kalenderen.

 

Mødekalenderen er udarbejdet, så et år begynder med fagudvalgsmøder og efterfølgende Økonomiudvalgsmøde og
Byrådsmøde. Da 2026 begynder med fagudvalgsmøder, annulleres de planlagte fagudvalgsmøder den 16. december 2025.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Kommunens styrelseslov.

Høring

Ingen.

Bilag

Kalender 2026



Punkt 11: Generel orientering om Kommunal- og Regionalvalg 18.
november 2025 (C)

25/4488

Administrativ indstilling

Chef for Sekretariat & Borgerservice Lise Krabbe indstiller, at

 

der udpeges et nyt medlem samt en stedfortræder fra Venstre til Valgbestyrelsen.
de 2 valgstyrere og 1 tilforordnet vælger tildelt Nye Borgerlige gives til partier, der p.t. ikke er i Byrådet.
øvrige informationer tages til efterretning.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Taget til efterretning og anbefales godkendt.

 

Økonomiudvalget indstiller, at Martin Boye (V) udpeges som medlem og Tove Gæmelke (V) udpeges som suppleant til
Valgbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Nedenfor redegøres for status på planlægningen af Kommunal- og Regionalrådsvalg tirsdag den 18. november 2025.

 

Udpegning til valgbestyrelsen

I forbindelse med konstitueringen til indeværende byrådsperiode blev Morten Thorøe (V) udpeget til valgbestyrelsen og
Anette Filtenborg (V) som hans stedfortræder. Begge er trådt ud af Byrådet. Der skal derfor udpeges et medlem samt en
stedfortræder fra Venstre til Valgbestyrelsen.

 

Resten af valgbestyrelsen består af:

Frank Schmidt-Hansen (C) med Mike Straarup (C) som stedfortræder.

Jørgen Thøgersen (A) med Peter Fallesen (A) som stedfortræder.

Vagn Sørensen (V) med Marion Mortensen (V) som stedfortræder.

Bodil Staal (A) med Elin Winther (A) som stedfortræder.

 

Valgstyrere og tilforordnede vælgere

Fordelingen af valgstyrer og tilforordnede vælgere er foretaget efter den D´Hondske metode baseret på resultatet fra
kommunalvalget i 2021.

 

Parti Valgstyrer Valgstyrerformænd Tilforordnet

Socialdemokratiet 15 7 13



Det Konservative Folkeparti 11 5 9

Nye Borgerlige 2 0 1

Socialistisk Folkeparti 2 0 1

Liberal Borgerliste 1 0 1

Dansk Folkeparti 2 0 1

Venstre 17 7 14

I alt 50 19 40

 

Siden fordelingen pr. 1. januar 2022 er byrådsmedlemmet fra Nye Borgerlige samt byrådsmedlemmet fra Liberal
Borgerliste skiftet til Venstre. Liberal Borgerlistes ene valgstyrer og tilforordnet vælger tilfalder derfor Venstre, da Liberal
Borgerliste er sammenlagt med Venstre.
Nye Borgerliges sekretariat er kontaktet og de meddeler, at de frigiver deres tildeling af valgstyrer og tilforordnet til Vejen
Kommune, som må tildele dem til de partier, der ønsker det. 

 

Indenrigsministeriet opfordrer til, at opstillede partier, som ikke er repræsenteret i Byrådet tilbydes pladser som
tilforordnede. De 3 pladser fra Nye Borgerlige kan bruges til dette.

 

Lovændringer:

 

Vælgere, der flytter kort før kommunal og regionalvalg, bevarer deres valgret:

Ændrede regler betyder, at vælgere, der bor og er optaget på valglisten i en kommune og som senere end tirsdagen 7 dage
før valgdagen flytter til en anden kommune, skal forblive optaget på valglisten under den hidtidige bopæl/tidligere
kommune. Tidligere mistede de deres valgret både i deres tidligere og nye kommune. Valglisten vil som tidligere være
”facitlisten”.

 

Afskaffelse af listeforbund til kommunal og regionalvalg:

Kandidatlisternes mulighed for at indgå listeforbund er afskaffet, men det er stadig muligt at indgå valgforbund.

 

Afskaffelse af ens listebetegnelser og bogstavbetegnelser til kommunal og regionalvalg:

Kandidatlisternes mulighed for at have samme listebetegnelse og samme bogstavbetegnelse er afskaffet, også selvom de
har tilføjet et særligt lokalt eller andet tilhørsforhold til listebetegnelsen.

 

Nyt it-system til indberetning af resultater

Kommunalvalget bliver sandsynligvis første valg, hvor kommunerne skal tage et nyt it-system til valg i brug. Systemet er
testet 2 gange.

 

Det nye system medfører ingen ændringer for vælgerne, de modtager stadig valgkort med posten, skal møde frem på
afstemningsstederne og får udleveret en stemmeseddel i papir.



 

Systemet består af 2 systemer hhv. VALG-Lokal og VALG-central.

 

VALG-lokal, som er systemet, som de tilforordnede vælgere på valgstederne registrerer vælgerne i, er nyt, men minder
meget om det tidligere system.

 

Den store ændring er i VALG-central, som er systemet, som bruges internt af Valgsekretariatet og Borgerservice til at
behandle kandidatlister, stemmesedler, brevstemmer og valglister.

 

Systemet ændrer også måden, resultaterne indberettes på. Det betyder, at valgsekretærerne indtaster resultaterne direkte i
VALG-Central på afstemningsstederne og derefter sender det til godkendelse og frigivelse centralt i Valgsekretariatet.

 

Valgsekretærerne vil modtage omhyggelige oplæring i systemet kort før kommunalvalget.

 

Nyttig information til kandidater

På kommunens hjemmeside om valg vil der løbende kunne findes opdaterede informationer om valget, som kan være
nyttige for kandidaterne og partier. Det er for eksempel information om tidsfrister for godkendelse af kandidatlisterne,
informationsmøder, kurser og andet.

Hjemmesiden kan ses her: Kandidater

 

Tiltag for at øge valgdeltagelsen

KL udsender også i år en valgkampagne. Vejen Kommune benytter, som vi plejer, det materiale, vi vurderer, giver mening
i vores kommune.

 

Valgcafe 

Der afholdes valgcafe for kandidater og pressen på Vejen Idrætscenter. Cafeen er åben fra kl. 20.00. Der vil være
mulighed for via TV at følge med i nationale nyheder om valget i hele Danmark, samt løbende at blive opdateret med
resultater fra Vejen Kommunes afstemningssteder.

 

Konstituerende møde for nyvalgt Byråd

Det konstituerende møde holdes mandag den 1. december 2025 kl. 16.00 i Byrådssalen.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

https://valgogafstemninger.inst.vejen.dk/kommunal-og-regionalvalg/kandidater


Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Lov om kommunale og regionale valg nr. 1381 af 5. december 2024.

Høring

Ingen.



Punkt 12: Tilsynsudtalelse om Vejen Kommunes offentliggørelse af
sagsbehandlingsfrister (C)

25/6919

Administrativ indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at

udkast til Byrådets svar til Ankestyrelsens på deres tilsynsudtalelse om Vejen Kommunes offentliggørelse af
sagsbehandlingsfrister sendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Vejen Kommune har den 5. maj 2025 modtaget en tilsynsudtalelse fra Ankestyrelsen, som vedrører Vejen Kommunes
offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister på det sociale område (bilag).

 

Ankestyrelsen skriver i udtalelsen, at: ”Vejen Kommune handler i strid med §3, stk. 2 i retssikkerhedsloven ved ikke at
have offentliggjort frister for behandling af ansøgninger på alle relevante sagsområder.”

 

Vejen Kommune skal overholde landets love, herunder lov om retssikkerhed og administration på det sociale område §3,
stk. 2 ved at offentliggøre kommunens sagsbehandlingstider i ansøgningssager på det sociale område på kommunens
hjemmeside.

 

Ankestyrelsen har i december 2023 offentliggjort en generel tilsynsudtalelse omkring kommunernes offentliggørelse af
sagsbehandlingsfrister på det sociale område.

 

Ankestyrelsen foretog efterfølgende en høring af flere kommuner, deriblandt Vejen Kommune, som omhandlede, hvordan
kommunerne ville bringe deres offentliggørelse af frister for sagsbehandlingen i overensstemmelse med loven.

 

Vejen Kommune svarede på høringen den 4. november 2024, og kommunens afdelinger havde i den forbindelse
gennemgået og opdateret sagsbehandlingsfristerne på hjemmesiden. Desværre har Vejen Kommune nu – i lighed med en
række af landets øvrige kommuner – modtaget en tilsynsudtalelse, hvor Ankestyrelsen påtaler Vejen Kommunes
manglende overholdelse af lovgivningen.

 

Sagen skal behandles politisk, fordi manglende kommunal vilje til at efterkomme Tilsynets udtalelse om gældende ret i
sidste ende kan medføre tvangsbøder.

 

Decentral organisering:

I Vejen Kommune er opgaven med at offentliggøre og vedligeholde sagsbehandlingsfristerne på hjemmesiden forankret i
de enkelte afdelinger, der administrerer efter de pågældende love. Den decentrale forankring betyder, at afdelingerne hver
især sørger for, at de offentliggjorte frister lever op til vores kommunale forpligtelse efter retssikkerhedsloven inden for
den sagsportefølje, som ligger i de respektive afdelinger. Sagsbehandlingsfristerne offentliggøres på kommunens



hjemmeside (https://vejen.dk/om-kommunen/svarfrister?term=frister). Opdatering sker løbende, men afdelingerne har
forskellige arbejdsgange i forhold til opfølgning og vedligeholdelse af sagsbehandlingsfristerne.

 

Ankestyrelsen giver kommunerne eksempler på manglende frister men ikke en total oversigt over påkrævede frister. På
baggrund af Ankestyrelsens tilsynsudtalelse af 5. maj 2025 har kommunens afdelinger gennemgået porteføljen af
sagsbehandlingsfrister igen med henblik på at sikre, at indholdet lever op til kravene i retssikkerhedsloven.

 

En af de foretagne ændringer er, at nogle af afdelingerne har eller forventer at offentliggøre en ’opsamlingsfrist’, som
gælder, hvis en borger mod forventning ikke kan finde sagsbehandlingstiden for så vidt angår en bestemt ansøgningssag
(omfattet af retssikkerhedslovens §3, stk. 2 / retsbekendtgørelsens §1, stk. 1) på den offentliggjorte liste. I så fald kan
borgeren støtte sig til afdelingens opsamlingsfrist.

 

Afdelingernes gennemgang har givet anledning til nogle rettelser i eksisterende frister og tilføjelse af nogle nye fx:

Ressourcetimer (Dagtilbudslovens §4, stk. 2) – Børn, PPU & Sundhedspleje
Husvildeparagraffen (Servicelovens §80) – Familie, Handicap & Socialpsykiatri
Barnets ret til at anmode om anbringelse (Barnets Lov §48) – Familie, Handicap & Socialpsykiatri
VISO-forløb, hvor der nu er sagsfrist ikke alene efter Barnets Lov men også Serviceloven.

 

Nogle af ovennævnte tilføjelser kræver politisk behandling, hvilket forventes gennemført september/oktober 2025.

 

Afdelingerne følger op ifht. ændret lovgivning, fx vil Ældre & Rehabilitering efter sommerferien behandle
sagsbehandlingsfrister for den nye ældrelov, som træder i kraft 1. juli, og Arbejdsmarkedsafdelingen vil i forbindelse med
den nye lovgivning om kontanthjælp pr. 1. juli gennemgå og opdatere svarfrister.

 

Svar til Ankestyrelsen:
Ankestyrelsen beder i deres tilsynsudtalelse Byrådet i Vejen Kommune om inden to måneder at oplyse, hvad udtalelsen
giver Byrådet anledning til.
Det betyder, at Byrådet skal svare Ankestyrelsen inden 5. juli 2025.

 

Det foreslås, at svaret til Ankestyrelsen bliver følgebrevet (bilag) samt denne sagsfremstilling.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Høring

https://vejen.dk/om-kommunen/svarfrister?term=frister


Ingen.

Bilag

Brev fra Ankestyrelsen

Svarbrev til Ankestyrelsen



Punkt 13: Spørgetid i forbindelse med byrådsmøder (C)

25/8451

Administrativ indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at:

Økonomiudvalget drøfter regler for spørgetid i forbindelse med byrådsmøder og sender det til godkendelse i
Byrådet.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Økonomiudvalget indstiller administrationens forslag til regler for spørgetid godkendt.

Sagsfremstilling

Vejen Kommune har i forbindelse med afholdelse af byrådsmøder givet mulighed for, at borgerne har spørgetid. Punktet
hedder ”Spørgsmål fra tilhørerne”.

 

Traditionelt er der ikke mange borgere, der benytter sig af denne mulighed, men i de seneste år, er der borgere, der har
benyttet sig af muligheden, og det har givet anledning til at drøfte rammerne for spørgsmål fra tilhørerne, og om der bør
skabes en tydeligere forventningsafstemning omkring spørgsmålene, der stilles, og svarene, der kan gives på borgernes
spørgsmål.

 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til forventningsafstemning omkring spørgetiden.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Lov om kommunernes styrelse.

Høring

Ingen.

Bilag

Retningslinjer for spørgetid i Byrådet



Punkt 14: Henvendelse fra Kriminalforsorgen (B)

25/7912

Administrativ indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at

Økonomiudvalget drøfter henvendelse fra Kriminalforsorgen vedr. etablering af et kvindefængsel i Vejen
Kommune.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Økonomiudvalget kan ikke finde egnede placeringer til et kvindefængsel i Vejen Kommune, hvilket meddeles
Kriminalforsorgen.

Sagsfremstilling

Kriminalforsorgen har i brev af 27. maj 2025 henvendt sig til Borgmesteren med forespørgsel om en eventuel placering af
et kvindefængsel i Vejen Kommune.

 

Baggrund for henvendelsen er, at Kriminalforsorgen ønsker at placere et kvindefængsel i Vestdanmark for dels at øge
kapaciteten og dels et ønske om at mindske transporttiden for de indsattes pårørende.

 

I brevet anmodes om et svar senest 20. juni 2025.

 

Kriminalforsorgen gør opmærksom på, at der også er taget kontakt til øvrige kommuner i Jylland.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Afhænger af beslutningen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Kommunernes styrelseslov.

Høring

Ingen.

Bilag

Brev til Vejen Kommune



Punkt 15: Salg af erhvervsarealer (B)

25/7846

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at

 

Økonomiudvalget godkender, at der ikke sælges erhvervsarealer til batterianlæg, som er motorvejsnært ved
Holsted, Brørup og Vejen samt Industrivej Vest, Sverigesvej og Norgesvej i Vejen.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Godkendt.

Sagsfremstilling

Vejen Kommune oplever et stigende antal henvendelser på arealer til placering af batterianlæg. Henvendelserne kommer
fra forskellige firmaer og projektudviklere. Virksomhederne søger generelt arealer i nær afstand til transformerstationer,
da dette minimerer etableringsomkostningerne til batterianlæggene. Forretningsmodellen for batterianlæggene er ganske
simpel: Strømmen lagres, når den er billig og sendes på nettet, når prisen er høj. Anlæggene er præfabrikerede og består af
containere i et eller to lag alt efter behovet for kapacitet og areal til rådighed. Der er specielle krav til et batterianlæg i
forhold til brand med videre – dette håndteres ved en efterfølgende byggesagsbehandling.

 

Samfundsmæssigt er der fokus på, at der sker en balancering af elnettet. Energinet har dog ikke på nuværende tidspunkt
en plan eller strategi for dette. Dermed sker lokaliseringen af batterianlæg efter projektudviklernes muligheder for at finde
arealer og ikke mindst kapacitet på transformerstationerne.

 

Batterianlæg er en passiv aktivitet i erhvervsområderne, forstået på den måde, at det ikke skaber aktivitet eller
arbejdspladser. Erhvervsområderne er planlagt og byggemodnet med henblik på at sikre, at der er tilgængelige
erhvervsarealer i lokalområderne samt, at der er god tilgængelighed for vare- og persontransport. Når alle arealerne er
solgt i et givent erhvervsområde, må det forventes, at der kommer efterspørgsel for, at der etableres nye erhvervsarealer.

 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen har meddelt, at enkeltstående batterianlæg bør placeres i erhvervsområder og ikke i det
åbne land. Vejen Kommune har aktuelt ikke erhvervsområder, der specifikt tillader batterianlæg. Administrationen
vurderer dog, at lokalplanerne for de fleste erhvervsområder vil kunne tolkes sådan, at batterianlæg vil kunne tillades.
Etablering af batterianlæg vil blive tilladt i forbindelse med de to energiparker.

 

Baggrunden for at udviklerne søger efter de ledige erhvervsarealer i Vejen Kommune er, at priserne på erhvervsarealerne
ikke er høje og at der på nogle transformerstationer er ledig kapacitet samt at det er enkelt at arbejde med en dedikeret
grund til formålet.

 

Alternativt til anvendelse af erhvervsgrunde, vil projektudvikler kunne afsøge mulighederne hos eksisterende
virksomheder i erhvervsområderne eller opkøbe erhvervsbygninger. Denne proces kræver dog mere end køb af en ledig
byggegrund. 

 

Det anbefales derfor, at der på følgende erhvervsarealer ikke sælges arealer alene til etablering af batterianlæg:
 



-         Erhvervsarealer langs Esbjerg motorvejen, Holsted, Brørup og Vejen

-         Erhvervsarealer ved Industrivej Vest, Sverigesvej og Norgesvej i Vejen

 

Ved at undtage ovenstående arealer for placering af batterianlæg undgås en ny efterspørgsel på etablering af nye
erhvervsarealer, medmindre arealerne afhændes til aktive erhvervsformål.

 

På øvrige erhvervsarealer vurderes det ikke problematisk at sælge arealer til formålet, da efterspørgsel på og omsætningen
af erhvervsarealer er begrænset.

 

Der er specielle krav til et batterianlæg i forhold til brand med videre – dette håndteres ved en efterfølgende
byggesagsbehandling. Ved byggesagsbehandlingen sikres også, at anlægget opfylder lokalplanens forskellige
bestemmelser.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.

Bilag

Salgskort for erhvervsarealer i Vejen Kommune

Salgskort matr.nr. 12am - St. Andst By - p.t. ikke udbudt til salg



Punkt 16: Frigivelse af rådighedsbeløb til klimaskærm og opretholdelse af
bygningsstandard (C)

25/7621

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at

 

der frigives et rådighedsbeløb på 4,779 mio. kr. med tilhørende anlægsbevilling til Klimaskærm og opretholdelse af
bygningsstandard.

 

rådighedsbeløbet på 4,779 mio. kr. finansieres af det afsatte beløb på investeringsoversigten for 2025 under
”Klimaskærme- og opretholdelse af bygningsstandard”.

 

sagen fremsendes til Byrådets godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Byrådet har i forbindelse med vedtagelse af budget 2025 afsat 4,779 mio. kr. og i overslagsårene 5,779 mio. kr. til
klimaskærme og opretholdelse af bygningsstandard.

 

Afsatte midler til Klimaskærm og bygningsstandard omfatter projekter, som skal vedligeholde og opretholde
bygningsdele, som har en levetid over 10 år.

Dette omfatter blandt andet udskiftninger af tage, døre, vinduer, gulve, lofter samt tekniske installationer, herunder
forsyningsstikledninger og opdatering af faglokaler mv.

 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet er der udarbejdet en liste over projekter. Listen bliver løbende ajourført i
forbindelse med de årlige bygningsgennemsyn, som gennemføres på kommunens bygninger, hvorefter en endelig
prioritering foretages indenfor listen. Listen viser ligeledes, at der er mange projekter, der skubbes ud i overslagsårene, da
der ikke er midler til det hele. Se bilag 1: ”Oversigt, projekter klimaskærm”.

 

Den endelige prioritering fremgår af vedlagte bilag 2: ”Klimaskærm og opretholdelse af bygningsstandard - projekter
2025”.

 

Der søges derfor om frigivelse af det afsatte beløb i 2025.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser



Der søges frigivelse af rådighedsbeløb på 4,779 mio. kr. med tilhørende anlægsbevilling.

 

Rådighedsbeløbet finansieres af det afsatte beløb og som fremgår af investeringsoversigten for 2025 under omk. sted 010
- 30002 – Klimaskærme – opretholdelse af bygningsstandard.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Kasse-og regnskabsregulativ for Vejen Kommune.

Høring

Ingen.



Punkt 17: Kommunegaranti Brørup Fjernvarme i alt 23 mio.kr. (C)

22/5451

Administrativ indstilling

Chef for Økonomi Niels Poulsen Riis indstiller, at

 

ansøgning om kommunegaranti for 2 byggekreditter på i alt 23 mio. kr., som efterfølgende konverteres til lån,
imødekommes.
der opkræves 1% stiftelsesprovision og 0,55 % i løbende provision.
sagen fremsendes til Byrådets godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Brørup Fjernvarme har i en årrække været i gang med at udvide forsyningsområdet i den nordlige del af Brørup, hvortil
Vejen Kommune hidtil har givet kommunegaranti for lånefinansiering op til 100 mio. kr.

Brørup Fjernvarme ansøger om kommunegaranti for 2 byggekreditter på i alt op til 23 mio. kr. til udbygning af
forsyningsområdet, fordelt på 2 særskilte projekter. Ansøgningen er besluttet på et bestyrelsesmøde den 22. maj 2025.
Det ene projekt er etablering af en 1200 m3 akkumuleringstank, hvor der ønskes en byggekredit op til 8 mio. kr. Vejen
Kommunes Teknik og Miljø afdeling har godkendt projektet.
Det andet projekt er 74-95 husstande i Brørup syd, som skal konverteres fra gas til fjernvarme, hvor der ønskes en
byggekredit op til 15 mio. kr. Vejen Kommunes Teknik og Miljø afdeling har godkendt projektet.

 

Begge projekter forventes påbegyndt i 2025 og afsluttet i 2026, hvorefter byggekreditterne konverteres til fast forrentede
lån med løbetid op til 30 år.

Tidligere behandling

30.03.2022 Økonomiudvalget.

05.04.2022 Byrådet.

25.04.2023 Økonomiudvalget.

02.05.2023 Byrådet.

03.09.2024 Økonomiudvalget.

10.09.2024 Byrådet.

25.02.2025 Økonomiudvalget.

04.03.2025 Byrådet.

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke budgetteret med indtægt fra provision.

Stiftelsesprovision på 1% af 23 mio. kr. svarer til 230.000 kr.

Størrelsen på den løbende provision afhænger af det faktiske træk på byggekreditten



Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Lånebekendtgørelsen.

Tidligere beslutninger om garantiprovision, senest i Økonomiudvalget den 10. august 2021.

Høring

Ingen.

Bilag

Ref.20250522

Ansøgning akkutank og projekt syd Vejen Kommune



Punkt 18: Endelig godkendelse af tillæg nr. 11 til Vejen Kommunes
vandforsyningsplan (C)

24/21566

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at

 

forslag til tillæg nr. 11 til vandforsyningsplan 2011-2030 vedtages.
 
sagen fremsendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for teknik og miljø den 10-06-2025

Indstilles godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Askov Vandværk er i gang med at lægge vandrør fra deres nye boringer i Skibelund Krat til Askov Vandværk ad V.
Skibelundvej, og har i den sammenhæng fået en forespørgsel fra beboerne i V. Skibelundvej 2, om Askov Vandværk vil
levere vand til dem. Det har Askov Vandværk svaret ja til, da Askov Vandværk alligevel også skal lægge vandledninger til
forsyning af det kommende boligområde vest for Kongevænget (lokalplan 339), umiddelbart øst for V. Skibelundvej 2.

Askov Vandværk vil tilslutte ejendommen efter det takstblad, der gælder på tilslutningstidspunktet.

 

Med dette tillæg udtages ejendommen V. Skibelundvej 2, 6600 Vejen af Vejen Forsynings naturlige forsyningsområde og
tilføres Askov Vandværks naturlige forsyningsområde, se kortbilag 1. De to vandforsyninger er enige herom.

Herefter planlægges V. Skibelundvej 2, Vejen at blive tilsluttet Askov Vandværk for levering af vand til husholdning i
stedet for den nuværende enkeltvandforsyning.

 

Lintrup Vandværk, 6670 Holsted har tidligere med Vejen Kommunes godkendelse lagt en vandforsyningsledning ca. 35
meter ind i den del af Glejbjerg Vandværks forsyningsområde, som Glejbjerg Vandværk ikke har pligt til at forsyne. Det
vil sige det område, som i vandforsyningsplanen ikke forventes forsynet med byvand fremover. Denne ledning forsyner
Tvilhovej 14 med vand efter ejerens anmodning. Dette er sket med Glejbjerg Vandværks udtrykkelige accept. Det
vurderes at medføre, at grænsen mellem de to vandværkers forsyningsområder skal justeres, se kortbilag 2. Tvilhovej 14
indgår herefter i Lintrup Vandværks naturlige forsyningsområde.

 

Tillægget har været i behandling i Byrådet og sendt i offentlig høring. Der er ikke indkommet høringssvar.

Tidligere behandling

26.11.2024 Udvalget for teknik og miljø.

03.12.2024 Økonomiudvalget.

10.12.2024 Byrådet



10.06.2025 Udvalget for teknik og miljø.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Bekendtgørelse af lov om vandforsyning nr. 1149 af 28-10-2024.

Bekendtgørelse om vandforsyningsplanlægning nr. 831 af 27-06-2016.

Cirkulære om vandindvindings- og vandforsyningsplanlægning nr. 63 af 25-02-1980. Bekendtgørelse af lov om
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) nr. 4 af 03-01-2023.

Høring

Forslaget til tillæg nr. 11 har været i 4 ugers offentlig høring. Der er ikke indkommet høringssvar.

Bilag

Forslag til tillæg nr 11 til vandforsyningsplanen

Bilag 1.docx

Bilag 2.docx



Punkt 19: Tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2021 for et industriområde ved
Tirslundvej i Brørup (C)

25/175

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at
 

tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2021 vedtages.
 
sagen fremsendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse

Beslutning Udvalget for teknik og miljø den 10-06-2025

Indstilles godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Tillæg nr. 8 til Vejen Kommunes Spildevandsplan udvider eksisterende kloakopland, så det fremover også omfatter nyt
industriareal ved Tirslundvej i Brørup.
Vejen Kommune udarbejder forslag til lokalplan for området, der skal benyttes til erhvervsformål.
 

Arealet, der inddrages, har tidligere været brugt som parkering i forbindelse med Brørup Marked.
 

Arealet udlægges til separatkloakering svarende til kloakeringsformen for de øvrige erhvervsareler i området.

 

Forslag til tillæg har været i 8 ugers offentlig høring. Der er ikke indkommet høringssvar.

 

Tillægget kan ses her: Tillæg nr. 8 til Vejen Kommunes Spildevandsplan 2021

Tidligere behandling

18.02.2025 Udvalget for teknik og miljø.

25.02.2025 Økonomiudvalget.

04.03.2025 Byrådet.

10.06.2025 Udvalget for teknik og miljø.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

https://vejen.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=97


Spildevandsbekendtgørelsen, nr. 532 af 27. maj 2024.

Høring

Forslaget til tillæg har været i offentlig høring i 8 uger. Der er ikke modtaget høringssvar.

Bilag

Tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2021



Punkt 20: Varmeplansprojekt for varmepumpe, træpillekedel og
akkumuleringstank ved Holsted Varmeværk (C)

25/3880

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at

 

projektet vedtages.
 
sagen fremsendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse

Beslutning Udvalget for teknik og miljø den 10-06-2025

Indstilles godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Holsted Varmeværk har sendt et projekt for:

 

-          Etablering af 4,4 MW varmepumpe med ca. 500 m² varmeoptagere

-          Etablering af 2,0 MW træpillekedel

-          Etablering af 3500 m³ akkumuleringstank

-          Flytning af ca. 12.500 m² af eksisterende solfangerfelt

 

med anmodning om kommunens godkendelse.
 

Etablering af varmepumpen erstatter hovedsageligt varmeproduktion på de naturgasbaserede anlæg. Træpillekedlen skal
medvirke til at gøre varmeværket uafhængig af fossile brændsler i perioder, hvor elprisen er uhensigtsmæssig høj til drift
på elkedlen. Kun ved større nedbrud, eller i særlige spidslastsituationer, vil der være behov for at gaskedlerne tages i brug.

 

Varmepumpen og træpillekedlen etableres i en ny 800 m² teknikbygning med tilhørende ca. 25 meter skorsten og 2 stk.
ca. 50 m³ træpillesiloer.

 

Projektet stemmer overens med lokalplan 355, der blev vedtaget i januar 2025.

 

Projektet medfører nedenstående gevinster:

De samfundsøkonomiske beregninger viser, at der vil være en samfundsøkonomisk gevinst på 12,1 mio. kr. over 20
år.
De selskabsøkonomiske beregninger viser, at der vil være en selskabsøkonomisk gevinst på 10,3 mio. kr. over 20 år.



De brugerøkonomiske beregninger viser, at der vil være en brugerøkonomisk gevinst på 652 kr./år
De nye anlæg medfører en grønnere profil for Holsted Varmeværk, idet gasforbruget reduceres, udledningen af CO2
reduceres med på 15.700 tons og udledningen af NOx reduceres med 8,1 tons.
De nye anlæg medfører en større produktionsmæssig fleksibilitet samt højere forsyningssikkerhed.

 

Projektet blev sendt i 4 ugers partshøring den 8. april 2025.

 

Der er indkommet et høringssvar i høringsperioden.

Evida har ingen bemærkninger til Projektforslaget

 

Der er ingen indsigelser mod projektet og ingen skal afgive areal til projektet, idet anlægget etableres på Varmeværkets
arealer.

 

Byrådets afgørelse kan påklages til Energiklagenævnet i overensstemmelse med Energiministeriets bekendtgørelse om
godkendelse af projekter for kollektiv varmeforsyning. Klagefristen er 4 uger.

Tidligere behandling

10.06.2025 Udvalget for teknik og miljø.

Økonomiske konsekvenser

Ingen for Vejen Kommune.
 

Holsted Varmeværk har på nuværende tidspunkt ikke lagt sig fast på finansieringsformen, så det er pt. ikke afklaret, om
der bliver behov for en kommunegaranti. I givet fald vil der efterfølgende blive ansøgt særskilt herom.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Bekendtgørelse nr. 697 af 6. juni om 2023 om godkendelse af projekter for kollektiv varmeforsyning.

Høring

Projektet har været i høring i 4 uger.

Bilag

Bilag 1-4 Oversigtskort, situationsplan, eksisterende solcelleplacering, fremtidig solcelleplacering, Overgade 11, 6670
Holsted.docx



Punkt 21: Frigivelse af midler til belægninger i forbindelse med
forsyningsarbejder (C)

25/5491

Administrativ indstilling

Chef for Teknik & Miljø Peter Hansen indstiller, at

 

der frigives et rådighedsbeløb på 1.051.000 kr. med tilhørende anlægsbevilling til sanering af belægninger i
forbindelse med forsyningsselskabers arbejder i offentlige vej- og fortovsarealer.
 
rådighedsbeløbet på 1.051.000 kr. finansieres af puljen ”Sanering af belægninger i forbindelse med
forsyningsselskabernes arbejder i offentlige vej- og fortovsarealer”. Beløbet er til stede på investeringsoversigten
for 2025.
 
sagen fremsendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for teknik og miljø den 10-06-2025

Indstilles godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Teknik & Miljø søger om frigivelse af et rådighedsbeløb på 1.051.000 kr. til sanering af belægninger i forbindelse med
forsyningsselskabernes arbejder på vejarealer m.v.

 

Teknik & Miljø og forsyningsselskaberne i Vejen Kommune koordinerer løbende selskabernes arbejder og kommunens
drifts- og anlægsarbejder. I forbindelse med selskabernes arbejder har kommunen mulighed for at få fornyet slidte
belægninger og fortove samt at få udført mindre trafiksikkerhedsarbejder.

 

I 2025 forventer Teknik & Miljø at udføre følgearbejder i forbindelse med store forsyningsarbejder i blandt andet
Glejbjerg, Andst og Nørregade i Vejen.

 

Derudover opstår der løbende ledningsarbejder, hvor Teknik & Miljø ønsker at udføre mindre asfalt- og fortovsarbejder
samtidig med de ansøgte arbejder.

 

Endelig udfører Teknik & Miljø asfaltslidlag ved enkelte afsluttede gravearbejder i samarbejde med ledningsejerne.
Ledningsejerne afholder udgifterne til de opgravede arealer, mens Vejen Kommune afholder resterende udgifter til slidlag
i fuld vejbredde. Udlægning af slidlag i fuld bredde er kun muligt på enkelte særligt udvalgte strækninger inden for de
givne budgetmidler.

Tidligere behandling

10.06.2025 Udvalget for teknik og miljø.

Økonomiske konsekvenser



Rådighedsbeløbet på 1.051.000 kr. finansieres af puljen ”Sanering af belægninger i forbindelse med
forsyningsselskabernes arbejder i offentlige vej- og fortovsarealer”. Beløbet er til stede på investeringsoversigten for 2025
under anlægsnr. 2.23-16007.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Vejen Kommunes kasse- og regnskabsregulativ.

Høring

Ingen.



Punkt 22: Region Syddanmarks Psykiatriplan 2026-2032 i høring (C)

25/7079

Administrativ indstilling

Kommunaldirektør Thomas Reintoft indstiller, at

 

Udvalget for sundhed, kultur og fritid, Udvalget for social og ældre og Udvalget for skoler og børn drøfter Region
Syddanmarks forslag til en ny Psykiatriplan for 2026-2032.
Udvalgene drøfter Vejen Kommunes høringssvar til Region Syddanmarks Psykiatriplan 2026-2032.
Udvalgene indstiller, at høringssvarene godkendes.
sagen indstilles til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 10-06-2025

Sagen drøftet.

Høringssvarene godkendes og sagen indstilles til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

 

Afbud: Jesper Wolf Schmidt-Hansen (C).

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 10-06-2025

Indstilles godkendt og sagen videresendes til Økonomiudvalget.

Beslutning Udvalget for social og ældre den 10-06-2025

Indstillingen godkendes og sagen indstilles til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

 

Afbud: Jesper Vera Christensen (C)

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Regionsrådet har på et møde den 28. april 2025 besluttet at sende udkast til en ny Psykiatriplan 2026-2032 i bred offentlig
høring.

 

Forslag til Psykiatriplan 2026-2032 afspejler, at psykiatrien i Region Syddanmark står overfor store opgaver og
forandringer de kommende år, bl.a. i forhold til opfyldelse af 10-årsplanen for psykiatrien og implementeringen af
sundhedsreformen.

 

Med nærværende Psykiatriplan 2026-2032 anbefaler Region Syddanmark 39 indsatser, der skal sikre en bedre psykiatri
og mental sundhed i Syddanmark.

 

Psykiatriplan 2026-2032, der står på skuldrene af de mange indsatser fra Psykiatriplan 2020-2024, er en
”implementeringsplan”, der skaber sammenhæng mellem de nationale initiativer og de regionale initiativer.



 

Regionens anbefalede indsatser skal bidrage til, at vi når målene og de aftalte indsatser i 10-årsplanen og samtidig gør det
på en måde, der adresserer de særlige forhold og udfordringer i Region Syddanmark. De regionale indsatser er således en
konkretisering – lokal tilpasning om man vil – af de nationale indsatser.

 

De 39 anbefalede indsatser i Psykiatriplan 2026-2032 er grupperet under seks temaer.

 

Patienter og pårørende:
Mennesker med psykiske lidelser bliver i højere grad inkluderet og accepteret i samfundet.
Mental sundhed er fremmet ved hjælp af øget deltagelse i civilsamfundets fællesskaber i fx kultur-, idræts- og
foreningslivet.
Pårørende får tilstrækkelig støtte og hjælp.

 

Lighed i Sundhed:
Mennesker med psykiske lidelser lever længere liv.

 

Sammenhæng og forebyggelse:
Børn og unges mentale sundhed er forbedret.
Flere børn og unge med psykiske lidelser fuldfører henholdsvis grundskolen og en ungdomsuddannelse.
Flere mennesker med psykiske lidelser fastholdes på arbejdsmarkedet.
Mennesker med psykiske lidelser og samtidigt misbrug får en mere sammenhængende og effektiv
behandling.
Patienter udskrives ikke før tid.
Bedre overgange mellem behandlings- og socialpsykiatrien.

 

Kapacitet og organisering:
Børn og unge oplever rettidig, tilfredsstillende og inddragende hjælp.
Voksne oplever rettidig, tilfredsstillende og inddragende hjælp.
Ældre med psykiske lidelser modtager mere sammenhængende behandling.

 

Bedre behandling – forskning, kvalitet og udvikling:
Forskning i psykiatrien er prioriteret.
Børn og unge oplever rettidig, tilfredsstillende og inddragende hjælp.
Voksne oplever rettidig, tilfredsstillende og inddragende hjælp i psykiatrien.
Brugen af tvang i psykiatrien er nedbragt.

 

Den gode arbejdsplads – tiltrækning, tilknytning og kompetenceudvikling:
Personalet har lyst til at arbejde på psykiatriområdet.
Det skal være trygt at arbejde som medarbejder i psykiatrien.
I 2030 har Regionens sygehuse en lægedækning på psykiatriområdet, der ligger over landsgennemsnittet på
29 læger pr. 100.000 borgere (baseline 2023). Det indebærer, at antallet af læger er steget fra 282 i 2023 til
353 i 2030.

 

For at sikre det bedst mulige grundlag for planen og det størst mulige ejerskab til planen har

Regionen forud for nærværende forslag til Psykiatriplan 2026-2032 forestået en omfattende politisk dialogrunde med
patienter og pårørende, kommuner, praksisområdet, personalet i psykiatrien og øvrige interessenter inden for området



psykiatri og mental sundhed, hvor fokus har været på, hvordan vi implementerer indsatserne i 10 årsplanen bedst muligt i
Region Syddanmark på tværs af sektorerne.

 

Den 13. januar 2025 afholdt Regionen en psykiatrikonference for alle interessenter, hvor mere end 200 deltagere fra alle
sektorer var samlet for at drøfte opgaven med at skabe bedre psykiatri og mental sundhed i Region Syddanmark.
Konferencen og dialogrunden generelt har vist et stort engagement hos alle parter, en fælles erkendelse af, at vi står over
for en kolossal opgave, der kræver tværgående samarbejde og en stærk fælles energi til at gå konstruktivt ind i arbejdet for
at løse de mange opgaver. Det kan vise sig meget værdifuldt for samarbejdet om at implementere psykiatriplanen.

 

Dialogrunden har konkret bidraget med en lang række input, fokuspunkter og forslag, som er taget med ind i arbejdet med
planen og for nogle direkte kan genfindes i det vedlagte forslag til psykiatriplanen.

 

Høringsversionen af Psykiatriplan 2026-2032 er vedhæftet som bilag.

Tidligere behandling

10.06.2025 Udvalget for sundhed, kultur og fritid.

10.06.2025 Udvalget for skoler og børn.

10.06.2025 Udvalget for social og ældre.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Region Syddanmarks Psykiatriplan.

Høring

Høringsperioden løber fra 29. april til 24. juni 2025. De indkomne svar vil indgå i det videre arbejde, inden
psykiatriplanen forventes endeligt vedtaget i september 2025.

Bilag

Psykiatriplan 2026-2032 til høring

Høringssvar til Psykiatriplan 2026-2032 fra Vejen Kommune

Fælleskommunalt høringssvar til Region Syddanmarks Psykiatriplan 2026-2032



Punkt 23: Styrkelse af den tværgående indsats for hjemløse og
udsætningstruede borgere (C)

22/16543

Administrativ indstilling

Chef for Familie, Handicap & Socialpsykiatri Charline Amdisen Bossen og Chef for Sekretariat & Borgerservice Lise
Krabbe indstiller, at

 

Udvalget fortsætter drøftelsen af opfølgningen på handleplanen for hjemløse.
Udvalget drøfter handlingstiltaget for at imødegå udgiftsstigningen på hjemløseområdet.
Udvalget træffer beslutning om, hvilke handlemuligheder der skal arbejdes videre med og eventuel finansiering.
Udvalget sender sagen til politisk behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning Udvalget for social og ældre den 10-06-2025

Indstillingen godkendes og sagen sendes til politisk behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.

Udvalget ønsker at følge handlingstiltaget. Indstillingen videresendes til orientering i Handicaprådet.

 

Afbud: Jesper Vera Christensen (C)

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

På mødet den 21. januar 2025 behandlede Udvalget for Social og Ældre punktet om opfølgning på handleplanen for
hjemløse. Det fremgik af sagsfremstillingen, at der er udfordringer med at leve op til de oprindelige forudsætninger i
handleplanen, dels omkring det samlede antal af indskrevne borgere og dels omkring antallet af borgere indskrevet i over
120 dage, hvor der ikke ydes refusion.

 

Udfordringsbilledet centrerer sig om nedenstående 2 forhold:

 

1. Manglende koordinering af udbudte pladser. Det er fra KL vurderet, at kapaciteten er for høj og skævt fordelt i
landet. Dette betyder, at forsorgshjemmene ikke nødvendigvis har et incitament til at understøtte de kommunale
sagsbehandlere i processerne hen imod kortere ophold med hurtig udskrivning til egen bolig. Der arbejdes p.t. i KL
regi på en udbudsmodel i de enkelte regioner for at sikre en bedre styring af kapaciteten på området.

2. Kommunerne har ikke udskrivningskompetencen – denne ligger hos lederen af det enkelte forsorgshjem.

 

Der blev i sagsfremstillingen peget på nedenstående 3 fokusområder, som Udvalget har bedt om en uddybende
beskrivelse af:

 

Allokering af sagsbehandler ressourcer til tæt opfølgning med det samme, borgerne indskrives på forsorgshjem.
Styrket tværfaglig indsats om forebyggelse af hjemløshed.
Styrket indsats i samarbejde med borgerservice vedr. udslusning af borgere til egen bolig, herunder boligerne på
Vorupvænget, med støtte efter ”housing first”.



 

En mere uddybende beskrivelse af baggrund og effekter fremgår af det vedhæftede notat (bilag 1).

 

Konkret foreslås det, at der oprettes to stillinger, som målrettet skal arbejde med denne borgergruppe i Vejen Kommune.

 

Den ene stilling placeres i Myndighedsafdelingen på Voksenområdet.

Medarbejderen vil fokusere på rettidig socialfaglig behandling af sager vedrørende borgere på forsorgshjem, herunder
afholdelse af fysiske møder med borger og forsorgshjem. Medarbejderen vil være tovholder i borgerens sag og sikre
tværfaglig kontakt til andre afdelinger og aktører for at sikre fremdrift i sagerne. Derudover skal medarbejderen sikre
korrekt dokumentation i forhold til refusionsberegning.

 

Fokusområder:

Endnu tættere opfølgning på forsorgshjemmene, herunder afholdelse af fysiske møder umiddelbart efter
indskrivning.
Styrkelse af tovholderfunktionen med fuldt fokus på den enkelte sag i et håndholdt forløb.
Øget fokus på koordinering, så der sikres fremdrift i forløbet med inddragelse af andre aktører.

 

Den anden stilling oprettes i Borgerservice.

Medarbejderen vil fokusere på den administrative del af arbejdet med udsatte borgere (økonomisk administration,
huslejerestancer og andet). Denne person vil også være Vejen Kommunes kontaktperson til boligorganisationerne og sikre
en styrket indsats omkring boligsociale forhold. Medarbejderen vil være bindeleddet til de almennyttige
boligorganisationer og kontaktperson for interne samarbejdspartnere i forskellige afdelinger.

 

Fokusområder:

Opbygge et kontinuerligt og tæt samarbejde med boligforeningerne.
Være den primære tværfaglige kontaktperson fra administrationen til udsatte borgere.
Koordinere boliger på Vorupvænget.
Håndtere de potentielle udsættelser og fogedforretninger der tilgår kommunen.

 

Det skal supplerende bemærkes, at området er udfordret af et reduceret budget, som i 2025 udgør brutto 3,38 mio. kr. og
netto 1,99 mio. kr. Det betyder en overskridelse på ca. 4 mio. i 2025, hvis forbruget er uændret ift. 2024. Udviklingen i
budgettet er fremstillet i vedhæftede notat (Bilag 1).

 

Vejen Kommune har i perioden 2022 til 2024 haft et relativt lavt forbrug på området, dog på niveau med den kommunale
sammenligningsgruppe i 2024, hvor forbruget var væsentligt højere end i 2022 og 2023. Ser man på budgettet for 2025,
ligger Vejen Kommune med et budgetteret udgiftsindeks på 55,4 % af landsgennemsnittet og væsentligt under såvel den
kommunale sammenligningsgruppe som Region Syddanmark, hvilket indikerer at området er underbudgetteret. Der er
redegjort nærmere for de nøgletallene på området i det vedhæftede notat (bilag 1).

Tidligere behandling

27.09.2022 Udvalget for Social og ældre.

04.10.2022 Økonomiudvalget.



11.10.2022 Byrådet.

26.09.2023 Udvalget for social og ældre.

03.10.2023 Økonomiudvalget.

10.10.2023 Byrådet.

21.01.2025 Udvalget for social og ældre.

10.06.2025 Udvalget for social og ældre.

Økonomiske konsekvenser

Oversigt i 1.000 kr. 2024
(nettoudgift)

Forventet årlig
nettoudgift ved fuld
indfasning

Difference
(effekt)

Forsorgshjem: Udgifter til
indskrivninger op til 120 døgn 2.568 2.241 0.337

Forsorgshjem: Udgifter til
indskrivninger over 120 døgn 3.564 2.257 1.307

Forsorgshjem i alt 6.132 4.498 1.644

Udgifter til indsatser i
udslusningsforløb i egen bolig
efter Housing first

79 300 -221

I alt på hjemløse området 6.212 4.798 1.414

Udgift til en ekstra medarbejder i
myndighed  550 -550

Udgift til en ekstra medarbejder i
borgerservice  550 -550

Samlet økonomisk konsekvens i
myndighed på voksenområdet
(mindreforbrug)

6.212 5.898 0.314

 

Udgiften til de 2 ekstra medarbejdere foreslås finansieret fra den økonomiske ramme på voksenområdet som følge af en
mindreudgift på hjemløse borgere.

Personalemæssige konsekvenser

Tiltaget vil medføre ansættelse af en medarbejder i Borgerservice og en medarbejder i Voksen Myndighed.

Retsregler og andre forskrifter

Servicelovens §§ 85a og 110.

Høring

Sagen sendes til orientering i handicaprådet.

Bilag

Opdateret notat vedr. hjemløse og udsætningstruede borgere (maj 2025)



Punkt 24: Kvalitets- og leverandørkrav for private leverandører af
helhedspleje efter ældreloven (C)

25/3239

Administrativ indstilling

Chef for Ældre & Rehabilitering Kirsten Dyrholm indstiller, at

 

vedlagte kvalitets- og leverandørkrav sendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for social og ældre den 10-06-2025

Indstillingen sendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

 

Afbud: Jesper Vera Christensen (C)

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Den 1. april 2025 vedtog Byrådet, at borgernes frie valg af leverandør af helhedspleje efter ældreloven tilvejebringes via
godkendelsesmodellen i Vejen Kommune.

 

Vedlagt er forslag til kvalitets- og leverandørkrav for private leverandører af helhedspleje.

 

Det følger af ældreloven, at private leverandører, på lige fod med kommunen, skal kunne levere hele indsatsen –
helhedspleje - i borgerens forløb. Helhedspleje omfatter praktiske opgaver i hjemmet, personlig pleje og træning –
desuden i Vejen Kommune overdragede sygeplejeydelser. Fra 1. januar 2027 vil helhedspleje også omfatte almen
sygepleje.

 

Kommunalbestyrelsen skal skabe grundlag for, at personer, der modtager et tilbud efter §10 i ældreloven (helhedspleje),
kan vælge mellem to eller flere leverandører, hvoraf alene den ene leverandør kan være kommunal.

 

Indtil en privat leverandør af helhedspleje godkendes i Vejen Kommune, har borgerne mulighed for frit valg af leverandør
via udstedelse af fritvalgsbeviser.

 

Ældre & Rehabilitering forventer, at de her forelagte kvalitets- og leverandørkrav vil være i brug i en overgangsfase.
Efterhånden som ældre- og rehabiliteringsområdet får helhedspleje implementeret i sikker drift, vil det formentligt blive
relevant at revidere kvalitets- og leverandørkravene indenfor en overskuelig tidshorisont. 

Tidligere behandling

10.06.2025 Udvalget for social og ældre.



Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ældreloven.

Høring

Ingen.

Bilag

Kvalitets- og leverandørkrav for private leverandører af helhedspleje efter ældreloven



Punkt 25: Midlertidig ansættelse af konsulent til kvalitetsløft af
familieområdet (C)

25/7454

Administrativ indstilling

Direktør Gülcan Güven Grud indstiller, at

Udvalget godkender, at der midlertidigt ansættes en konsulent til kvalitetsløft af familieområdet.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 10-06-2025

Indstillingen videresendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

På baggrund af et behov for et kvalitetsløft, herunder faglig og organisatorisk udvikling af familieområdet, orienteres
Udvalget om, at der ansættes en konsulent i en 2-årig projektperiode.

 

Med et formål om at understøtte myndighedsafdelingen på familieområdet er det ønsket at ansætte en erfaren konsulent til
kvalitetssikring og organisationsudvikling. Konsulenten vil understøtte hele ledelsesniveauet med bl.a. implementering af
fokusområderne i task force rapporten. Konsulenten vil derudover have fokus på arbejdsmiljø, ledelsestilsyn og
kvalitetssikring i myndighedsafdelingen og på hele familieområdet.

 

Konsulenten vil referere direkte til direktøren på området med særlig fokus på understøttelse af hele ledelseslaget.

 

Der arbejdes på at ansætte en konsulent til tiltrædelse snarest muligt.

Tidligere behandling

10.06.2025 Udvalget for skoler og børn.

Økonomiske konsekvenser

De resterende 1,375 millioner kr. fra investeringsplanen anvendes til finansiering af en konsulent i en 2-årig
projektansættelse.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.



Punkt 26: Møllebo og Bulderbo (C)

25/5745

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

Udvalget drøfter indkomne høringssvar.
Udvalget anbefaler, at børnene fra Møllebo og Bulderbo kan samles på én matrikel, efter behov.
Udvalget anbefaler, at børnene fremover indskrives i Bække Børnecenter.
sagen sendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 10-06-2025

Udvalget følger indstillingerne.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Kort om Bække Børnecenter

Byrådet godkendte 11. maj 2021 scenarie D - Ny daginstitution i Bække beliggende på skolens grund, sammenbygget
med indskoling/SFO.

Kort efter blev der nedsat en politisk styregruppe. For at sikre bred forankring i styregruppen er der både repræsentation
fra forældre, medarbejdere og ledelse, udover politikere og administration. Derudover har der generelt i processen været
et stort fokus på involvering og inddragelse, hvilket blandt andet ses ved, at der blev afholdt borgermøde i maj 2022 såvel
som 4 workshops i perioden ultimo maj 2022 til ultimo november 2022.

 

Politisk sag om sammenlægning

13. maj 2025 behandlede Udvalget for skoler og børn den politiske sag vedrørende mulig sammenlægning af husene
Møllebo og Bulderbo i Bække Børnecenter. Sagen omhandlede to forskellige scenarier:

1. Alle børn samles i Møllebo og anvender Bulderbo som ”udflytter” institution.

2. Børnene samles i ydertimerne i én institution (Møllebo).

 

Udvalget besluttede at anbefale scenarie 2, og sende sagen i høring. Sagen har været i høring i perioden 14. maj 2025 til 6.
juni 2025 kl. 12.00.

 

Høringen involverede fællesbestyrelsen (dagtilbudsdelen) i Bække Børnecenter, og det lokale MED udvalg.

 

Nedenstående fremgår en overordnet sammenfatning af høringssvarene:

 

Lokalt MED:



Støtter en tilpasning af scenarie 2, som lyder: ”Møllebo og Bulderbo samles som én institution under Bække Børne-
og Ungecenter, hvor børnene, efter behov, kan samles på én matrikel.”
Ønsker at Møllebo og Bulderbo bliver til én daginstitution, med én indskrivning i Pladsanvisningen, under navnet
Bække Børne- og Ungecenter. Det ønskes, at forældrene kan få mulighed for at ønske henholdsvis Bulderbo eller
Møllebo.

 

Fællesbestyrelsen:

Støtter, at Møllebo og Bulderbo bliver til én daginstitution, med én indskrivning i Pladsanvisningen, integreret i
Bække Børne- og Ungecenter under samme organisering.
Giver ikke entydig anbefaling af et scenarie, men ønsker en løsning med mest mulig fleksibilitet og mulighed for
lokal selvbestemmelse, og beskriver fordele og ulemper ved de to scenarier.
Beskriver desuden et såkaldt ”ønskescenarie”, hvor der afsættes en ekstra bevilling til at opretholde nuværende
struktur.

 

På baggrund af høringssvarene anbefales det, at Byrådet godkender, at ”Møllebo og Bulderbo samles som én institution
under Bække Børne- og Ungecenter, hvor børnene, efter behov, kan samles på én matrikel.”

 

Det anbefales samtidig, at kommende børn indskriver sig i Bække Børne- og Ungecenter, og dermed ikke skriver sig op i
henholdsvis Møllebo eller Bulderbo. Dette blandt andet på grund af, at Bække Børne- og Ungecenter på sigt skal være én
fysisk enhed, med dagtilbuddet beliggende på skolens grund, hvilket på nuværende tidspunkt forventes at stå klar
primo/medio 2027.

Såfremt forældre måtte have et særligt ønske om Møllebo eller Bulderbo foreslås det, at denne dialog tages med
børnecentret i forbindelse med opstart.

Tidligere behandling

13.05.2025 Udvalget for skoler og børn.

10.06.2025 Udvalget for skoler og børn.

Økonomiske konsekvenser

Ingen, eftersom de økonomiske konsekvenser kan afholdes indenfor nuværende budget på dagtilbudsområdet.

Personalemæssige konsekvenser

Det tilpassede scenarie 2 betyder, at personale kan samles på én matrikel efter behov.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Sagen har været i høring i perioden 14. maj 2025 til 6. juni 2025 kl. 12.00.

Bilag

Høringssvar, MED

Høringssvar, Bestyrelsen



Punkt 27: Skolevejsvurdering - Kærvej, Brørup (C)

25/7151

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

 

Kærvej mellem Esbjergvej og Ladelundvej vurderes trafikfarlig for elever i 0.–3 kl.
sagen sendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 10-06-2025

Sagen videresendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 14. januar 2020, at Kærvej fra Esbjergvej til Ladelundvej blev erklæret trafikfarlig for alle
skoleelever pga. vejens ringe bredde og andelen af tung trafik.

 

Siden januar 2020 er der blevet etableret cykelbaner i begge sider. Politi og Vejmyndighed har sammen foretaget en ny
besigtigelse af strækningen.

 

Politi og Vejmyndighed anbefaler, at strækningen fremadrettet er at betragte som trafikfarlig for elever i 0.-3. klasse. Dette
bl.a. fordi trafikken kører med høj hastighed tæt op ad de lette trafikanter, som færdes på cykelbaner.

 

Politi og Vejmyndighed gør opmærksom på, at der i vurderingen ikke er vurderet på krydsningen af Esbjergvej ved
Kærvej, eller færdsel langs Kærvej nord for Esbjergvej.

Tidligere behandling

17.12.2019 Udvalget for skoler og børn.

07.01.2020 Økonomiudvalget.

14.01.2020 Byrådet.

10.06.2025 Udvalget for skoler og børn.

Økonomiske konsekvenser

Brørupskolen oplyser, at der i indeværende skoleår ikke er elever, der skal den vej.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Folkeskolelovens §26.



Høring

Ingen.



Punkt 28: Skolevejsvurdering - Gilbjergvej og Gejlager, Skodborg (C)

25/4381

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

 

Gilbjergvej og Gejlager vurderes trafikfarlig for elever i 0.-6. klasse.
sagen sendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for skoler og børn den 10-06-2025

Sagen videresendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Udvalget for skoler og børn og Økonomiudvalget behandlede på møder henholdsvis den 22. og den 29. april ansøgning
om, at

Gejlager vurderes trafikfarlig for elever i indskolingen og mellemtrinet.
Gilbjergvej vurderes trafikfarlig for indskolingen.
Gilbjerg vurderes trafikfarlig for mellemtrinnet i vinterhalvåret.

 

Økonomiudvalget sendte ansøgningen tilbage til Udvalget for skoler og børn.

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at de i praksis godt kan vurdere en strækning forskelligt i sommer- og
vinterhalvåret, men efter en drøftelse med kollegaer har de fået oplyst, at andre politikredse ikke tager denne vurdering
med i deres anbefalinger.

 

På den baggrund ændrer Syd- og Sønderjyllands Politi deres vurdering, så anbefalingen er, at både Gilbjergvej og
Gejlager bliver erklæret trafikfarlige for 0.–6. klassetrin for at beskytte barnet bedst muligt året rundt.

Tidligere behandling

22.04.2025 Udvalget for skoler og børn.

29.04.2025 Økonomiudvalget.

10.06.2025 Udvalget for skoler og børn.

Økonomiske konsekvenser

Der forventes en merudgift på ca. 7 ekstra buskort á 2.500 kr. I alt en udgift på 17.500 kr. pr. skoleår. Udgiften afholdes
indenfor Udvalgets område.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.



Retsregler og andre forskrifter

Folkeskolelovens §26.

Høring

Ingen.



Punkt 29: Tilsyn fra Ankestyrelsen vedr. kvalitetsstandarder for
genoptræning og vedligeholdende træning efter serviceloven (C)

25/6977

Administrativ indstilling

Chef for Sundhed & Sammenhæng Anne-Mette Dalgaard indstiller, at

Udvalget orienteres om tilsyn fra Ankestyrelsen vedrørende Vejen Kommunes kvalitetsstandarder for genoptræning
og vedligeholdende træning efter servicelovens § 86.
Udvalget indstiller, at justeringen i kvalitetsstandarden godkendes.
Udvalget indstiller, at udtalelsen til Ankestyrelsen godkendes.
sagen indstilles til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 10-06-2025

Orienteringen taget til efterretning.

Justeringen i kvalitetsstandarden godkendes.

Udtalelsen til Ankestyrelsen godkendes.

Sagen indstilles til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

 

Afbud: Jesper Wolf Schmidt-Hansen (C).

Beslutning Økonomiudvalget den 17-06-2025

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Ankestyrelsen fører tilsyn med, at kommunerne overholder den lovgivning, der særligt gælder for offentlige myndigheder,
jf. § 48, stk. 1, i kommunestyrelsesloven. Ankestyrelsen kan udtale sig om lovligheden af kommunale dispositioner eller
undladelser, jf. § 50 i kommunestyrelsesloven.

 

Den 21. januar 2025 bad Ankestyrelsen om en udtalelse fra Vejen Kommune. Ankestyrelsen vurderer, at Vejen Kommunes
praksis, som den kommer til udtryk i kommunens kvalitetsstandarder for træning efter servicelovens § 86, er i strid med
serviceloven, fordi forløbene beskrives som tidsbegrænsede. Servicelovens tilbud og ydelser er som udgangspunkt
løbende bevillinger, der gælder, indtil kommunen træffer afgørelse om ændring eller ophør af bevillingen, medmindre
andet fremgår direkte af den enkelte bestemmelse.

 

Den 10. februar 2025 svarede Vejen Kommune på henvendelsen fra Ankestyrelsen, hvor der blandt andet blev svaret på,
at når det i kvalitetsstandarderne indgår som tidsbegrænsede forløb, skal det ses som det terapeutfaglige træningsforløb,
og det vurderes altid ud fra en terapeutfaglig vurdering. Samtidig blev det præciseret at træning i Vejen Kommune er
integreret med øvrige ydelser til borgerne.

 

Den 26. marts svarede Ankestyrelsen, at de er opmærksomme på, at Vejen Kommune oplyser, at det tidsbegrænsede
forløb, som er nævnt i kvalitetsstandarderne, skal ses som det ”terapeutfaglige træningsforløb”. Det ændrer dog ikke på
deres vurdering, fordi det fremgår direkte af kvalitetsstandarderne, at tilbuddet er tidsbegrænset, hvilket er i strid med
servicelovens regler.



Ankestyrelsen beder Byrådet i Vejen Kommune om at oplyse, hvad Ankestyrelsens udtalelse giver Byrådet anledning til.
Udtalelsen vil blive offentliggjort på www.ast.dk.

 

Den 7. maj 2025 svarede Vejen Kommunes Borgmester, at kommunen tager kritikken til efterretning og
kvalitetsstandarderne nu er tilrettet, så det fremgår, at ydelser efter Serviceloven § 86, tager afsæt i en løbende bevilling af
træningsydelser indtil kommunen træffer afgørelse om ændring eller ophør af bevilling. Redigeringen af de to
kvalitetsstandarder for træning i 2025 er på ny offentliggjort på Vejen Kommunes hjemmeside.

 

Den 8. maj 2025 tilbagemelder Ankestyrelsen, at det ikke fremgår af svaret, at Ankestyrelsens udtalelse har været
behandlet på et byrådsmøde, som ønsket. Ankestyrelsen beder på den baggrund Vejen Kommune om at behandle sagen i
Byrådet og komme med en udtalelse.

 

Administrationen anbefaler følgende udtalelse fra Vejen Kommunes Byråd til Ankestyrelsen:

Vejen Kommune tager Ankestyrelsens kritik til efterretning og kvalitetsstandarderne er hermed tilrettet, således at det
fremgår, at ydelser efter Serviceloven § 86 stk. 1 og 2 tager afsæt i en løbende bevilling af træningsydelser indtil
kommunen træffer afgørelse om ændring eller ophør af bevilling.

 

Formuleringen i kvalitetsstandarderne er ændret til følgende:

”Tilbud og træningsydelse er gældende indtil der ud fra en terapeutfaglig vurdering træffes afgørelse om ændring eller
ophør af bevilling. Træningen bliver løbende vurderet af terapeuten ift. tilbuddets indhold, lokalitet og varighed.”

 

Redigeringen af de to kvalitetsstandarder for træning i 2025 er offentliggjort på Vejen Kommunes hjemmeside.

Tidligere behandling

10.06.2025 Udvalget for Sundhed, kultur og fritid.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Serviceloven § 86, stk. 1 og 2.

Serviceloven § 148, stk. 2.

Vejledning nr. 9765 af 2. oktober 2023, punkt nr. 38.

Høring

Ingen.

Bilag

Kvalitetsstandard genoptræning Servicelovens §86.1_rev. april 2025.DOCX

Kvalitetsstandard vedligeholdende træning Servicelovens §86.2_rev. april 2025.DOCX

http://www.ast.dk/


Udtalelse fra Byrådet i Vejen Kommune vedrørende henvendelse fra Ankestyrelsen



Punkt 30: Lukket: Eventuelt (B)

Intet.



Punkt 31: Underskriftsark (B)

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget godkender beslutningsprotokollen ved at trykke på ”Godkend” i First Agenda.
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